

Danderydscenterns Reservation angående punkten "Svar på motion om att förbättra Vattenkvaliteten i Ösbysjön". Tekniska nämnden den 20 April.

Danderydscenterns reserverar sig mot majoritetens beslut att inte bifalla motionärens förslag, då man ej tillräckligt beaktar återställandet av Ösbysjön till en klar och frisk badsjö inom planeringsperioden. Danderydscentern menar att de hänvisningar som nämns i tekniska kontorets yttrande/svar på motionen är otillräckliga. Man hävdar att "Det är nödvändigt att inhämta kunskap för att kunna göra ett val av adekvat behandlingsmetod för Ösbysjön och för att nå målet med en förbättrad vattenkvalitet". Danderydscentern anser att detta endast delvis är korrekt och att man redan nu kan besluta flera resoluta åtgärder för förbättrad vattenkvalitet i Ösbysjön, dessa kan påbörjas direkt efter augusti provtagningen så man ej stör provtagningsserien.

Danderydscentern menar att följande aktiviteter kan initieras direkt:

1. Att tydligt föra en medbordialog med Ösbysjöns vänner, eventuella andra intressegrupper eller medborgare med syfte att ta fram en handlingsplan för att återställa och långsiktigt bibehålla Ösbysjön som den förnäma badsjö den under lång tid har varit för Danderydsborna.
2. Att man tar fram en långsiktig provtagningsserie på minst tre år, för vattenprover. Man har hittills gjort två mätningar 28 februari och 12 april och har planerade mätningar i Juli, Augusti och Oktober. Fler mätningar är enligt tekniska kontoret ej beställda, vilket borde göras för att se effekterna av våra åtgärder.
3. Att tekniska kontoret direkt utreder hur man kan avleda infiltrationsdammen direkt till kommunens dagvattensystem för att minska inkommande övergödningsämnen från häststallarna (om tekniskt möjligt). De mätningar konsultföretaget Calluna har gjort visar att hästhagens dräneringsvatten har mer än 10 gånger för hög fosforhalt. Även en rening från en välfungerande damm ger därför för låg retningseffekt.
4. Att årligen beskära och ta bort Vassen så man ej tillför organiskt material.
5. Att tekniska kontoret omgående startar upp en upphandling om ett första reduktionsfiske för att utföras direkt efter provfiske och provmätningen i augusti.

Karl-Johan Nybell

Andre vice ordförande i Tekniska nämnden och gruppleddare för Danderydscentern i Tekniska nämnden